
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1064 del 30/12/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI DIRITTO ALLO 
STUDIO .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione C.C. n. 28-35   del 21.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
di Diritto allo Studio 2022/2023 - progetti;

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e successive modificazioni ;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2021 che approva il DUP 2022/2024  
successive modificazioni;

· la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021  avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024-” e successive modificazioni

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità

Considerato  che ai  sensi dell’articolo 1,  comma 450,  della  Legge 27 dicembre 2006,  n.  296, 
modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, le amministrazioni statali 
centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 Euro non 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  54/2021  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Visto il DURC delle seguenti ditte rilasciati dall’INAIL che risultano regolari agli atti dello l’ufficio 
scrivente :

HUB DEL SEMPIONE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA sc. 17.3.23

ASTRONATURA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE sc. 1.2.23

BAOBAB COOPERATIVA SOCIALE sc. 25.2.23

ASSOCIAZIONE CULTURALE KARAKORUM sc. 2.3.23

LANGUAGE CENTRE TRADATE – ETS sc. 14.4.23

SOC. COOP. VINCENZO BELLINI A R.L. Sc. 16.04.23

LIBRERIA MILLESTORIE SC. 27.1.23

Determ. n. 1064 del 30/12/2022 pag. 1/5

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



IL QUINTO ELEMENTO SC. 20.04.23

Ritenuto di  dover  provvedere  ad  assumere  un  idoneo  impegno  di  spesa  come  di  seguito 
specificato per progetti previsti dal Piano Diritto allo Studio:

Capitolo Descrizione progetto 2022 2023 BENEFICIARIO

105010333760 
cod. 1030299999

corso di aggiornamento 
rivolto ai ragazzi delle 
scuole secondarie di 
primo (ultimo anno) e 
secondo grado social 
consapevole

CIG ZD1392A812

 Euro 
1.586,00 già 
impegnato 
con Del. 
C.C. n. 
28/2022

Libreria  Millestorie  di  Laura 
Orsolini,  Via  Pompeo 
Saibene 16, Fagnano Olona, 
P.IVA  03657500124,  CF 
RSLLRA76B55B300V – 

104030532790 
cod. 1040101002

Attività motoria con 
operatori di settore 
Compensi per istruttori

€ 2.100,00  HUB  DEL  SEMPIONE 
Associazione  Sportiva 
Dilettantistica  21011 
Casorate  Sempione  (VA)  – 
Via  Isonzo  19/A  CODICE 
FISCALE  91076390128  - 
P.IVA. 03846470122 

104030532790 
cod. 1040101002

Contributo per progetto 
Orto in condotta – orti 
scolastici con 
Associazioni

€ 1.000,00  Istituto  Comprensivo  G. 
Galilei

104030532790 
cod. 1040101002

Io sono Galileo 
-Laboratori e attività 
diverse

€ 3.199,00  AstroNatura Società 
Cooperativa Sociale Sede 
operativa c\o Centro Didattico 
Scientifico di Tradate

Via Ai Ronchi 75, - Sede 
legale Via A.Cadolini 4
21013 Gallarate (VA)
C.F. - P.IVA 03507630121

104010532770 
cod. 1040101002

Ricorrenze solennità e 
musica

€ 1.500,00  Soc.  Coop  Vincenzo  Bellini 
arl, Via Manzoni 21, Tradate, 
P.IVA 01423260122 

104010532770 
cod. 1040101002

Confabulando Ritmica-
mente - Baobab 

€ 2.440,00  BAOBAB  Cooperativa 
Sociale  ONLUS  a  r.l.
Via Zara, 12 – 21049 Tradate 
(VA)
C.F./P.I. 02840030122 

104010532770 
cod. 1040101002

Progetto – oltre 
l’arcobaleno

€ 3.050,00  Associazione  Culturale 
Karakorum,  con  sede  in 
Canegrate (MI) Via Carducci 

Determ. n. 1064 del 30/12/2022 pag. 2/5

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



3,  P.IVA  08359250969,  CF 
92047440158

104030532790 
cod. 1040101002

Progetto – Mi chiedi 
cos’è la libertà

€ 2.341,00 € 709,00 Associazione  Culturale 
Karakorum,  con  sede  in 
Canegrate (MI) Via Carducci 
3,  P.IVA  08359250969,  CF 
92047440158

104010532770 
cod. 1040101002

Progetto il corpo in 
movimento

€ 1.050,00  ASD Amatori  Tradate  Rugby 
Club,  con  sede  in  Tradate, 
Via Alfio Fontana snc P. IVA 
02983070125 – CIG 

105020333980 
cod. 1030202005

Progetto elementari e 
medie - Inglese  Junior 
Accademy British 
institutes

CIG Z99392C905

 € 2.470,00 BRITISH 
INSTITUTES Tradate – 
Language Centre Tradate 
ETS VIA PASSERINI 16 - 
Tradate (VA)

P.Iva 03438610127

105020333980 
cod. 1030202005

Film Anna Frank

CIG Z7C392CA07

 € 1.000,00 Quinto Elemento con sede in 
Cinisello Balsamo Via XXV 
Aprile 201 P. IVA 
08598570961

DETERMINA

1.di assumere l’impegno di spesa per progetti previsti dal Piano Diritto allo Studio come di seguito 
specificato:

Capitolo Descrizione progetto 2022 2023 BENEFICIARIO

105010333760 
cod. 1030299999

corso di aggiornamento 
rivolto ai ragazzi delle 
scuole secondarie di 
primo (ultimo anno) e 
secondo grado social 
consapevole

CIG ZD1392A812

 Euro 
1.586,00 già 
impegnato 
con Del. 
C.C. n. 
28/2022

Libreria  Millestorie  di  Laura 
Orsolini,  Via  Pompeo 
Saibene 16, Fagnano Olona, 
P.IVA  03657500124,  CF 
RSLLRA76B55B300V – 

104030532790 
cod. 1040101002

Attività motoria con 
operatori di settore 
Compensi per istruttori

 

 

€ 2.100,00  HUB  DEL  SEMPIONE 
Associazione  Sportiva 
Dilettantistica  21011 
Casorate  Sempione  (VA)  – 
Via  Isonzo  19/A  CODICE 
FISCALE  91076390128  - 
P.IVA. 03846470122 

Determ. n. 1064 del 30/12/2022 pag. 3/5

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



104030532790 
cod. 1040101002

Contributo per progetto 
Orto in condotta – orti 
scolastici con 
Associazioni

€ 1.000,00  Istituto  Comprensivo  G. 
Galilei

104030532790 
cod. 1040101002

Io sono Galileo 
-Laboratori e attività 
diverse

 

 

€ 3.199,00  AstroNatura Società 
Cooperativa Sociale Sede 
operativa c\o Centro Didattico 
Scientifico di Tradate

Via Ai Ronchi 75, - Sede 
legale Via A.Cadolini 4
21013 Gallarate (VA)
C.F. - P.IVA 03507630121

104010532770 
cod. 1040101002

Ricorrenze solennità e 
musica

€ 1.500,00  Soc.  Coop  Vincenzo  Bellini 
arl, Via Manzoni 21, Tradate, 
P.IVA 01423260122 

104010532770 
cod. 1040101002

Confabulando Ritmica-
mente - Baobab 

€ 2.440,00  BAOBAB  Cooperativa 
Sociale  ONLUS  a  r.l.
Via Zara, 12 – 21049 Tradate 
(VA)
C.F./P.I. 02840030122 

104010532770 
cod. 1040101002

Progetto – oltre 
l’arcobaleno

€ 3.050,00  Associazione  Culturale 
Karakorum,  con  sede  in 
Canegrate (MI) Via Carducci 
3,  P.IVA  08359250969,  CF 
92047440158

104030532790 
cod. 1040101002

Progetto – Mi chiedi 
cos’è la libertà

€ 2.341,00

 

€ 709,00 Associazione  Culturale 
Karakorum,  con  sede  in 
Canegrate (MI) Via Carducci 
3,  P.IVA  08359250969,  CF 
92047440158

104010532770 
cod. 1040101002

Progetto il corpo in 
movimento

€ 1.050,00  ASD Amatori  Tradate  Rugby 
Club,  con  sede  in  Tradate, 
Via Alfio Fontana snc P. IVA 
02983070125 – CIG 

105020333980 
cod. 1030202005

Progetto elementari e 
medie - Inglese  Junior 
Accademy British 
institutes

CIG Z99392C905

 € 2.470,00 BRITISH 
INSTITUTES Tradate – 
Language Centre Tradate 
ETS VIA PASSERINI 16 - 
Tradate (VA)

P.Iva 03438610127

105020333980 
cod. 1030202005

Film Anna Frank  € 1.000,00 Quinto Elemento con sede in 
Cinisello Balsamo Via XXV 

Determ. n. 1064 del 30/12/2022 pag. 4/5

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



CIG Z7C392CA07 Aprile 201 P. IVA 
08598570961

2.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022 per € 16.680,00 ed entro 
il 30.06.2023 per € 5.765,00;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

5. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,  anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

6.  di  dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle  ipotesi  di  conflitto  d’interessi  disciplinate dal  c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

8.  di  aver  verificato che l’adozione del  presente  atto non coinvolge interessi  propri,  ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1064 del 30/12/2022 pag. 5/5

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3421 / 2022

Esercizio 2022

S 104010532770 / 0 1516 / 2022 497 / 2022 Sub-Impegno 1.050,00 TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO CORPO IN
MOVIMENTO - RUGBY

S 104010532770 / 0 1511 / 2022 496 / 2022 Sub-Impegno 1.500,00  TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO RICORRENZE IN
MUSICA - LICEO BELLINI

S 104010532770 / 0 1510 / 2022 495 / 2022 Sub-Impegno 2.440,00 TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO CONFABULANDO -
BAOBAB

S 104010532770 / 0 1509 / 2022 494 / 2022 Sub-Impegno 3.050,00 TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO OLTRE
L'ARCOBALENO - KARAKORUM

S 104030532790 / 0 143 / 2023 48 / 2023 Sub-Impegno 709,00 TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO  MI CHIEDI COS'E'
LA LIBERTA' - KARAKORUM

S 105020333980 / 0 145 / 2023 47 / 2023 Sub-Impegno 2.470,00 PROGETTI DIRITTO ALLO STUDIO
INGLESE - BRITISH INSTITUTE
LANGUAGE CENTRE TRADATE - CIG

S 104030532790 / 0 1513 / 2022 491 / 2022 Sub-Impegno 2.100,00 PROGETTI DIRITTO ALLO STUDIO
MOTORIA - HUB DEL SEMPIONE

S 104030532790 / 0 1515 / 2022 493 / 2022 Sub-Impegno 2.341,00 TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO MI CHIEDI COS'E'
LA LIBERTA' - KARAKORUM

S 104030532790 / 0 1512 / 2022 490 / 2022 Sub-Impegno 3.199,00 TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO - ASTRONATURA

S 105010333760 / 0 98 / 2023 49 / 2023 Sub-Impegno 1.586,00 PROGETTI DIRITTO ALLO STUDIO USO
CONSAPEVOLE SOCIAL - MILLESTORIE -
CIG ZD1392A812

S 105020333980 / 0 144 / 2023 46 / 2023 Sub-Impegno 1.000,00 PROGETTI DIRITTO ALLO STUDIO FILM
ANNA FRANK - QUINTO ELEMENTO - CIG
Z7C392CA07

S 104030532790 / 0 1514 / 2022 492 / 2022 Sub-Impegno 1.000,00  TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI
DIRITTO ALLO STUDIO ORTO DIDATTICO -
ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1064 del 30/12/2022

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 3421/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO FONDI PER PROGETTI 
DIRITTO ALLO STUDIO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


